

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,  
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ  
2024-JST—ദൂത് ഏഴ്—ജീവന്റെ അപ്പം

**ദിവസം 1**  
**വിഷയം 1**

The Lord Jesus came down from heaven as the bread of life, so that whoever eats Him will not die (John 6:33, 35)

(Please illustrate that the seven deep impressions we should have of this chapter if we have carefully read John chapter six.)

കർത്താവായ യേശു ജീവന്റെ അപ്പമായി സ്വർഗത്തിൽ നിന്ന് ഇറങ്ങിവന്നു, അവനെ ഭക്ഷിക്കുന്നവൻ മരിക്കയില്ല (യോഹന്നാൻ 6:33, 35)  
(യോഹന്നാൻ ആറാം അധ്യായം ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ഈ അധ്യായത്തെക്കുറിച്ച് നമുക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ട ആഴത്തിലുള്ള ഏഴ് മതിപ്പ് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 2**

The Lord Jesus came to earth in the form of food (John 6:33, 35)  
(Please illustrate that the Lord does not want us to kneel before Him; He wants us to receive Him and eat Him into us as life.)

കർത്താവായ യേശു ഭക്ഷണത്തിന്റെ രൂപത്തിൽ ഭൂമിയിലേക്ക് വന്നു (യോഹന്നാൻ 6:33, 35)  
(നാം അവന്റെ മുമ്പിൽ മുട്ടുകുത്താൻ കർത്താവ് ആഗ്രഹിക്കുന്നില്ലെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക; നാം അവനെ സ്വീകരിക്കുകയും അവനെ ജീവനായി നമ്മിലേക്ക് ഭക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യണമെന്ന് അവൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു.)

**ദിവസം 2**  
**വിഷയം 3**

Eating Him is not a once-and-for-all thing, but a daily thing (John 6:27, 32)  
(Please illustrate that we must use our spirit to be nourished by His word, which is the Spirit.)

അവനെ ഭക്ഷിക്കുന്നത് ഒരിക്കൽ മാത്രമായുള്ള കാര്യമല്ല, മറിച്ച് ദൈനംദിന കാര്യമാണ് (യോഹന്നാൻ 6:27, 32)  
(ആത്മാവായ അവന്റെ വചനത്താൽ പോഷിപ്പിക്കപ്പെടുവാൻ നാം നമ്മുടെ ആത്മാവിനെ ഉപയോഗിക്കണമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 4**

The food that abides unto eternal life is the Lord Jesus Christ Himself (John 6:27, 32)  
(Please illustrate that Christ is the true food, and all other foods are only shadows of His true food.)

നിത്യജീവകലേക്കു നിലനിൽക്കുന്ന ആഹാരം കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തു തന്നെയാണ് (യോഹന്നാൻ 6:27, 32)

(ക്രിസ്തുവാണ് യഥാർത്ഥ ഭക്ഷണമെന്നും മറ്റൊരാൾ ഭക്ഷണങ്ങളും യഥാർത്ഥ ഭക്ഷണമായ അവന്റെ നിഴലുകൾ മാത്രമാണെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**ദിവസം 3**

**വിഷയം 5**

We must eat Christ every day so that we may live by Christ (John 6:51, 53)

(Please illustrate that the meaning of eating and drinking is to receive something into ourselves.)

ക്രിസ്തുവിനെ ജീവിക്കാൻ നാം എല്ലാ ദിവസവും ക്രിസ്തുവിനെ ഭക്ഷിക്കണം (യോഹന്നാൻ 6:51, 53)

(ഭക്ഷണം കഴിക്കുന്നതിന്റെയും കുടിക്കുന്നതിന്റെയും അർത്ഥം നമ്മിലേക്ക് ചിലത് സ്വീകരിക്കുക എന്നതാണ് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 6**

The separation of blood and flesh indicates death (John 6:51, 53)

(Please illustrate that eating the Lord’s flesh and drinking the Lord’s blood is equivalent to believing in Him, because believing or entering is to receive.)

രക്തവും മാംസവും വേർപിരിയുന്നത് മരണത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു (യോഹന്നാൻ 6:51, 53)

(കർത്താവിന്റെ മാംസം ഭക്ഷിക്കുകയും കർത്താവിന്റെ രക്തം കുടിക്കുകയും ചെയ്യുന്നത് അവനിൽ വിശ്വസിക്കുന്നതിന് തുല്യമാണെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക, കാരണം വിശ്വസിക്കുകയോ പ്രവേശിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്.)

**ദിവസം 4**

**വിഷയം 7**

Five characteristics of the Lord as the bread of life (John 6:55-57)

(Please illustrate that we live by eating; in the same way, we must eat the Lord so that we can live by the Lord.)

ജീവന്റെ അപ്പമെന്ന നിലയിൽ കർത്താവിന്റെ അഞ്ച് സവിശേഷതകൾ (യോഹന്നാൻ 6:55-57)

(നാം ഭക്ഷിക്കുന്നതുകൊണ്ടാണ് ജീവിക്കുന്നത് അതുപോലെ, കർത്താവിനാൽ ജീവിക്കാൻ നാം കർത്താവിനെ ഭക്ഷിക്കണം എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക)

**വിഷയം 8**

Day by day, we should use our spirit to touch Him (John 6:55-57)

(Please illustrate that Christ is not only your life, He is also your life supply, our daily food. )

അനുദിനം, അവനെ തൊടാൻ നാം നമ്മുടെ ആത്മാവിനെ ഉപയോഗിക്കണം (യോഹന്നാൻ 6:55-57)

(ക്രിസ്തു നിങ്ങളുടെ ജീവൻ മാത്രമല്ല, അവൻ നിങ്ങളുടെ ജീവ സഹായവും നമ്മുടെ ദൈനംദിന ഭക്ഷണവുമാണെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**ദിവസം 5**

**വിഷയം 9**

Christ is the life-giving Spirit, and He can be our life and our life supply (John 6:63, 1 Cor. 15:45)  
(Please illustrate that the reason why many people misunderstand John chapter 6 verse 63. )

ക്രിസ്തു ജീവൻ നൽകുന്ന ആത്മാവാണ്, അവനു നമ്മുടെ ജീവനും നമ്മുടെ ജീവ സഹായവും ആകുവാൻ കഴിയും (യോഹന്നാൻ 6:63, 1 കൊരി. 15:45)  
(യോഹന്നാൻ 6-ാം അധ്യായം 63-ാം വാക്യം പലരും തെറ്റിദ്ധരിക്കുന്നതിന്റെ കാരണം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 10**

Knowing Christ as the Spirit (John 6:63, 1 Cor. 15:45)  
(Why do we call upon the Lord Jesus but receive the Spirit? )

ക്രിസ്തുവിനെ ആത്മാവായി അറിയുന്നത് (യോഹന്നാൻ 6:63, 1 കൊരി. 15:45)  
(എന്തുകൊണ്ടാണ് നാം കർത്താവായ യേശുവിനെ വിളിച്ചുപേക്ഷിക്കുന്നു, എന്നാൽ ആത്മാവിനെ സ്വീകരിക്കുന്നത്?)

**ദിവസം 6**

**വിഷയം 11**

The words the Lord spoke are the realization of the life-giving Spirit (John 6:63, 68)  
(Please illustrate that the Spirit is alive, yet very mysterious, but the word is reality. )

കർത്താവ് പറഞ്ഞ വാക്കുകൾ ജീവൻ നൽകുന്ന ആത്മാവിന്റെ സാക്ഷാത്കാരമാണ് (യോഹന്നാൻ 6:63, 68)  
(ആത്മാവ് ജീവനുള്ളതാണ്, അതേസമയം വളരെ മാർമികമാണ്, എന്നാൽ വചനം യാഥാർത്ഥ്യമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 12**

The Lord is both Spirit and Word (John 6:63, 68)  
(Please illustrate that when we receive the word into ourselves, the word immediately becomes the Spirit; when we speak the word, the Spirit becomes the word again.)

കർത്താവ് ആത്മാവും വചനവുമാണ് (യോഹന്നാൻ 6:63, 68)  
(നാം വചനം നമ്മിലേക്ക് സ്വീകരിക്കുമ്പോൾ, വചനം ഉടനടി ആത്മാവായി മാറുന്നു; നാം വചനം സംസാരിക്കുമ്പോൾ ആത്മാവ് വീണ്ടും വചനമായി മാറുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)